Rua Alves Redol, nº 1 – Lojas A/B · 2675-285 Odivelas – PORTUGAL

Tel.(+351)213 931 630 · Fax(+351)213 951 679 · E-Mail: secretaria@fpj.pt · www.FPJ.PT

CIRCULAR Nº 120/19

ASSUNTO: Taça da Europa de Juniores Lignano 2019 – Resultados

(Lignano, 6 e 7 de abril de 2019)

Odivelas, 11 de abril de 2019

Exmos. Senhores,

Vimos por este meio divulgar os resultados alcançados pelos atletas portugueses na Taça da Europa de

Juniores realizada em Lignano (ITA), nos dias 6 e 7 de abril de 2019.

Taça da Europa de Juniores
(Lignano, 6 e 7 de abril de 2019)

Cat.
Peso

Nome Clube Países Atletas Combates Vitórias Class.

-57 Kg Andreia Loureiro* EJND 19 44 2 1 -
-57 Kg Mafalda Ezequiel* JCP 19 44 1 - -
-66 Kg Bernardo Serra* EJND 24 64 3 2 -
-73 Kg António Tetino* EJND 26 89 1 - -
-73 Kg Francisco Costa* SCP 26 89 1 - -
-73 Kg João Fernando* SCP 26 89 1 - -

-100 Kg Alexandre Teodósio*(1) SCP 16 24 4 3 3º

*Participação a expensas próprias
(1) Confirmou mínimos para o Campeonato da Europa de Juniores

Com os melhores cumprimentos,

O Presidente da FPJ

Jorge Fernandes

/IR

mailto:secretaria@fpj.pt
http://www.fpj.pt/